
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   22 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 

Αριθ. Απόφασης  436/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρότασης για έκδοση «Οδηγών Ψυχικής Υγείας για Όλους». 
  
 Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 27 Ιουνίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.4099/21-6-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5)Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 8)Χρήστος 
Τρέλλης μέλος 
  Απόντες ήταν ο κ. 1) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος, ο οποίος αποχώρησε μετά τη συζήτηση του τέταρτου 
θέματος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 436: Εισηγούμενος το ένατο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας με το υπ’αριθμ 2433/19-6-2012 έγγραφό έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Στο πλαίσιο της συνεχόμενης προσπάθειας προαγωγής υγείας του τοπικού πληθυσμού και 
αναγνωρίζοντας τις μεγάλες ανάγκες ενημέρωσης των πολιτών του Έβρου για θέματα ψυχικής υγείας, 
προβήκαμε το 2008 στην πρώτη (1η) έκδοση εννέα (9) διαφορετικών Οδηγών Ψυχικής Υγείας για όλους, 
έχοντας την επιστημονική στήριξη ενός φορέα παροχής πρότυπων υπηρεσιών ψυχικής υγείας της 
περιοχής μας, την Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας. Εκτιμώντας τη μεγάλη συμβολή 
του έντυπου αυτού επιστημονικού υλικού στην ενημέρωση των πολιτών για θέματα ψυχικής υγείας, 
προχωρήσαμε στη δεύτερη (2η) έκδοσή του ένα χρόνο μετά,αναρτώντας παράλληλα το υλικό και στο 
διαδίκτυο. Λαμβάνοντας υπόψη την αύξηση των ψυχικών νόσων εξαιτίας της οικονομικής κρίσης & την 
ταυτόχρονη εκδήλωση αιτήματος από τους πολίτες για την επανέκδοσή τους, προτείνουμε να αναλάβουμε 
την 3η κατά σειρά βελτιωμένη έκδοση αυτού του Οδηγού, με όλες τις θεματολογίες του: Σχιζοφρένια, 
Κατάθλιψη, Στρες & Κρίσεις Πανικού, Πένθος, Διαταραχές Ύπνου, Ντροπή &Κοινωνική Φοβία, 
Ψυχαναγκαστική- Καταναγκαστική Διαταραχή, Μετατραυματική Διαταραχή, και Ψυχική Υγεία & Παροχή 
Υπηρεσιών στην Κοινότητα, σε 9000 αντίτυπα, δηλαδή 1000 αντίτυπα για κάθε θέμα. Ταυτόχρονα, θα 
αναρτήσουμε τους Οδηγούς στο διαδίκτυο για πιο άμεση ενημέρωση των πολιτών που έχουν δυνατότητα 
πρόσβασης σε αυτό. Η δαπάνη ανέρχεται στο συνολικό ποσό των δύο χιλιάδων εξακόσιων εξήντα δύο 
ευρώ & πενήντα λεπτών (2.662,50) και θα καλύψει την εκτύπωση-βιβλιοδεσία των Οδηγών. Η δαπάνη θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου του Ειδικού Φορέα 4071, ΚΑΕ 
9779.121002034 με τίτλο έργου: “Στήριξη δράσεων κοινωνικού χαρακτήρα & ενίσχυση σχετικών 
εθελοντικών ομάδων”. 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση πρότασης για έκδοση «Οδηγών Ψυχικής Υγείας για Όλους». 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την πρόταση για την έκδοση «Οδηγών Ψυχικής Υγείας για Όλους». Η δαπάνη ανέρχεται στο 
συνολικό ποσό των δύο χιλιάδων εξακόσιων εξήντα δύο ευρώ & πενήντα λεπτών (2.662,50) και θα 
καλύψει την εκτύπωση-βιβλιοδεσία των Οδηγών. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου του Ειδικού Φορέα 4071, ΚΑΕ 9779.121002034 με τίτλο έργου: “Στήριξη 
δράσεων κοινωνικού χαρακτήρα & ενίσχυση σχετικών εθελοντικών ομάδων”. 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 436/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
                                                                       ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: Β4177ΛΒ-Ο6Ξ



 

ΑΔΑ: Β4177ΛΒ-Ο6Ξ


